
 
 

UCHWAŁA NR 502/XLVIII/2024 
RADY POWIATU W LUBLIŃCU 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian do budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2024 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 107 t.j.), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 t.j. z późn. zm.) 

Rada Powiatu w Lublińcu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w załączniku nr 1 pn. „Dochody budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2024 rok” do 
Uchwały Nr 476/XLIV/2023 Rady Powiatu w Lublińcu z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2024 rok z późniejszymi zmianami zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w załączniku nr 2 pn. „Wydatki budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2024 rok” do 
Uchwały Nr 476/XLIV/2023 Rady Powiatu w Lublińcu z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2024 rok z późniejszymi zmianami zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać zmiany w załączniku nr 3 pn. „Przychody budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2024 rok” do 
Uchwały Nr 476/XLIV/2023 Rady Powiatu w Lublińcu z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2024 rok z późniejszymi zmianami polegającej na zwiększeniu 
§ 950 „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy” o kwotę 685.570,51 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonać zmian w załączniku nr 20 pn. „Dochody Powiatu Lublinieckiego na 2024 rok w ramach 
programu Polski Ład” do Uchwały Nr 476/XLIV/2023 Rady Powiatu w Lublińcu z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Dokonać zmian w załączniku nr 21 pn. „Wydatki Powiatu Lublinieckiego na 2024 rok w ramach 
programu Polski Ład” do Uchwały Nr 476/XLIV/2023 Rady Powiatu w Lublińcu z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. W uchwale Nr 476/XLIV/2023 Rady Powiatu w Lublińcu z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2024 rok w § 1 dokonać zmiany ust. 4, który otrzymuje 
następujące brzmienie: 

„Deficyt wynosi 6.986.348,07 zł. Źródłem pokrycia deficytu będą wolne środki o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 5.904.636,06 zł, nadwyżka budżetu jst z lat ubiegłych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 kwietnia 2024 r.

Poz. 3233



w wysokości 378.371,65 zł, nadwyżka budżetowa o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 wynikająca 
z rozliczenia środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 644.291,61 zł oraz 
niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu wynikające z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 59.048,75 zł”. 

§ 7. Dokonać zmiany § 2 uchwały Nr 476/XLIV/2023 Rady Powiatu w Lublińcu z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2024 rok z późniejszymi zmianami, który po 
zmianach otrzymuje następujące brzmienie: 

1. „Limity zobowiązań z tytułu planowanego do zaciągnięcia kredytu na: 

1) Pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego w kwocie 2.000.000,00 zł 

2. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek krótkoterminowych udzielanych przez Zarząd Powiatu 
Lublinieckiego do kwoty 500.000,00 zł.” 

§ 8. Budżet po w/w zmianach wynosi: 

- po stronie dochodów – 164.489.923,77 zł 

- po stronie przychodów – 10.168.478,31 zł 

- po stronie wydatków – 171.476.271,84 zł 

- po stronie rozchodów – 3.182.130,24 zł 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Lublińcu. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Olczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3233



DOCHODY BUDŻETU POWIATU LUBLINIECKIEGO NA 2024 ROK

plan przed zmianami zwiększenia zmniejszenia plan na dzień

 Razem: 163 820 337,77 1 159 586,00 490 000,00 164 489 923,77

801 Oświata i wychowanie 940 000,19 537 000,00 490 000,00 987 000,19

     DOCHODY BIEŻĄCE 940 000,19 537 000,00 490 000,00 987 000,19

          Dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3, w tym: zmiana źródła 

finansowania projektu ERASMUS Pamiętaj, szkolenie zawodowe to podstawa wysokich 

umiejętności

651 072,91 490 000,00 490 000,00 651 072,91

               UE Programy unijne 651 072,91 490 000,00 490 000,00 651 072,91

          Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych, w tym na realizację projektu Zielona Pracownia - 

Pracownia Odnawialnych Żródeł Energii

0,00 47 000,00 0,00 47 000,00

               FC Państwowe fundusze celowe 0,00 47 000,00 0,00 47 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 298 947,00 0,00 298 947,00

     DOCHODY MAJĄTKOWE 0,00 298 947,00 0,00 298 947,00

          Środki otrzymane z rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych: Modernizacja dróg powiatowych w 

Powiecie Lublinieckim wraz z zakupem niskoemisyjnego taboru na potrzeby SP ZOZ w 

Lublińcu

0,00 298 947,00 0,00 298 947,00

               PL Program Polski Ład 0,00 298 947,00 0,00 298 947,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej349 950,00 1 865,00 0,00 351 815,00

     DOCHODY BIEŻĄCE 349 950,00 1 865,00 0,00 351 815,00

          Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości

0,00 15,00 0,00 15,00

               WW Zadania własne powiatu 0,00 15,00 0,00 15,00

          Wpływy z różnych opłat, w tym z tytułu wnoszonych opłat związanych z 

zatrudnianiem cudzoziemców

0,00 1 850,00 0,00 1 850,00

               WW Zadania własne powiatu 0,00 1 850,00 0,00 1 850,00

855 Rodzina 2 402 226,00 321 774,00 0,00 2 724 000,00

     DOCHODY BIEŻĄCE 2 402 226,00 321 774,00 0,00 2 724 000,00

          Wpływy z różnych dochodów, w tym z tytułu odpłatności wnoszonej na utrzymanie 

dzieci w pieczy zastępczej

1 780 226,00 21 774,00 0,00 1 802 000,00

               PJ Porozumienia z j.s.t. 1 780 226,00 21 774,00 0,00 1 802 000,00

          Wpływy z różnych opłat, w tym z tytułu odpłatności wnoszonej przez gminy za pobyt 

dzieci w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych

610 000,00 300 000,00 0,00 910 000,00

               WW Zadania własne powiatu 610 000,00 300 000,00 0,00 910 000,00

DZIAŁ/ KATEGORIA I GRUPA PARAGRAFÓW/ŹRÓDŁO I SPOSÓB FINANSOWANIA

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 502/XLVIII/2024

Rady Powiatu w Lublińcu

z dnia 17 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3233



plan przed
zmianami zwiększenia zmniejszenia plan na dzień

dział-rozdz-sp.fin

Dokładność / kolejność

WYDATKI BUDŻETU POWIATU LUBLINIECKIEGO NA 2024 ROK

171 476 271,84514 000,001 869 156,51170 121 115,33 Razem:

21 172 767,750,00200 000,0020 972 767,75Administracja publiczna750

19 434 967,750,00200 000,0019 234 967,75Starostwa powiatowe     75020

18 463 567,750,00200 000,0018 263 567,75          WYDATKI BIEŻĄCE

3 852 537,750,00200 000,003 652 537,75               Wydatki jednostek budżetowych -
wydatki związane z realizacją ich zadań
statutowych

3 852 537,750,00200 000,003 652 537,75Zadania własne powiatu                    WW

44 720 449,13490 000,00566 457,5144 643 991,62Oświata i wychowanie801

7 683 697,000,0012 000,007 671 697,00Szkoły podstawowe specjalne     80102

7 683 697,000,0012 000,007 671 697,00          WYDATKI BIEŻĄCE

718 151,000,0012 000,00706 151,00               Wydatki jednostek budżetowych -
wydatki związane z realizacją ich zadań
statutowych

12 000,000,0012 000,000,00Środki ochrony środowiska                    OS

8 965 398,000,0059 000,008 906 398,00Licea ogólnokształcące     80120

8 965 398,000,0059 000,008 906 398,00          WYDATKI BIEŻĄCE

1 316 984,000,0059 000,001 257 984,00               Wydatki jednostek budżetowych -
wydatki związane z realizacją ich zadań
statutowych

47 000,000,0047 000,000,00Państwowe fundusze celowe                    FC

12 000,000,0012 000,000,00Środki ochrony środowiska                    OS

6 124 242,70490 000,00495 457,516 118 785,19Pozostała działalność     80195

6 067 242,70490 000,00495 457,516 061 785,19          WYDATKI BIEŻĄCE

145 270,200,00200,00145 070,20               Wydatki jednostek budżetowych -
wydatki związane z realizacją ich zadań
statutowych

94 389,010,00200,0094 189,01Zadania własne powiatu                    WW

4 426 607,980,005 257,514 421 350,47               Wydatki jednostek budżetowych -
wynagrodzenia i składki od nich naliczane

4 184 480,170,005 257,514 179 222,66Zadania własne powiatu                    WW

1 139 284,96481 300,00397 168,761 223 416,20               Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań, związane z programami
finansowanymi środkami, o których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

1 139 284,96481 300,00397 168,761 223 416,20Programy unijne                    UE

Strona 1 z 3

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 502/XLVIII/2024

Rady Powiatu w Lublińcu

z dnia 17 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3233



plan przed
zmianami zwiększenia zmniejszenia plan na dzień

dział-rozdz-sp.fin

Dokładność / kolejność

WYDATKI BUDŻETU POWIATU LUBLINIECKIEGO NA 2024 ROK

121 113,760,0084 131,2436 982,52               Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań, związane ze
współfinansowaniem programów z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
ustawy

121 113,760,0084 131,2436 982,52Programy unijne                    UE

31 970,998 700,007 179,2433 491,75               Wynagrodzenia i składki od nich
naliczane, związane z programami
finansowanymi środkami, o których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

31 970,998 700,007 179,2433 491,75Programy unijne                    UE

2 994,810,001 520,761 474,05               Wynagrodzenia i składki od nich
naliczane, związane ze współfinansowaniem
programów z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

2 994,810,001 520,761 474,05Programy unijne                    UE

780 000,000,00720 000,0060 000,00Ochrona zdrowia851

780 000,000,00720 000,0060 000,00Pozostała działalność     85195

762 000,000,00720 000,0042 000,00          WYDATKI MAJĄTKOWE

720 000,000,00720 000,000,00               Inwestycje i zakupy inwestycyjne

298 947,000,00298 947,000,00Program Polski Ład                    PL

421 053,000,00421 053,000,00Zadania własne powiatu                    WW

3 869 032,000,0020 925,003 848 107,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853

3 464 310,000,0020 925,003 443 385,00Powiatowe urzędy pracy     85333

3 464 310,000,0020 925,003 443 385,00          WYDATKI BIEŻĄCE

388 060,000,0019 060,00369 000,00               Wydatki jednostek budżetowych -
wydatki związane z realizacją ich zadań
statutowych

388 060,000,0019 060,00369 000,00Zadania własne powiatu                    WW

3 067 250,000,001 865,003 065 385,00               Wydatki jednostek budżetowych -
wynagrodzenia i składki od nich naliczane

3 067 250,000,001 865,003 065 385,00Zadania własne powiatu                    WW

6 417 241,800,00361 774,006 055 467,80Rodzina855

3 656 500,000,0061 774,003 594 726,00Rodziny zastępcze     85508

3 656 500,000,0061 774,003 594 726,00          WYDATKI BIEŻĄCE

278 000,000,0021 774,00256 226,00               Dotacje na zadanie bieżące

248 000,000,0021 774,00226 226,00Porozumienia z j.s.t.                    PJ

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3233



plan przed
zmianami zwiększenia zmniejszenia plan na dzień

dział-rozdz-sp.fin

Dokładność / kolejność

WYDATKI BUDŻETU POWIATU LUBLINIECKIEGO NA 2024 ROK

99 000,000,0040 000,0059 000,00               Wydatki jednostek budżetowych -
wydatki związane z realizacją ich zadań
statutowych

99 000,000,0040 000,0059 000,00Zadania własne powiatu                    WW

2 745 741,800,00300 000,002 445 741,80Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych     85510

2 745 741,800,00300 000,002 445 741,80          WYDATKI BIEŻĄCE

1 883 360,000,00300 000,001 583 360,00               Wydatki jednostek budżetowych -
wynagrodzenia i składki od nich naliczane

1 223 360,000,00300 000,00923 360,00Zadania własne powiatu                    WW

142 000,0024 000,000,00166 000,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900

127 000,0024 000,000,00151 000,00Pozostała działalność     90095

127 000,0024 000,000,00151 000,00          WYDATKI BIEŻĄCE

127 000,0024 000,000,00151 000,00               Wydatki jednostek budżetowych -
wydatki związane z realizacją ich zadań
statutowych

127 000,0024 000,000,00151 000,00Środki ochrony środowiska                    OS

Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3233



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach
59 048,75 0,00 59 048,75

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 644 291,61 0,00 644 291,61

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy
7 901 195,79 685 570,51 8 586 766,30

951
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych 500 000,00 0,00 500 000,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 378 371,65 0,00 378 371,65

9 482 907,80 685 570,51 10 168 478,31

Przychody budżetu Powiatu Lublinieckiego na 2024 rok

Razem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 502/XLVIII/2024

Rady Powiatu w Lublińcu

z dnia 17 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3233



plan przed
zmianami

zwiększenia zmniejszenia plan na dzień
dział-sp.fin

Dokładność / kolejność

DOCHODY POWIATU LUBLINIECKIEGO NA 2024 ROK W RAMACH PROGRAMU POLSKI ŁAD

16 619 355,870,00298 947,0016 320 408,87 Razem:

11 820 408,870,000,0011 820 408,87Transport i łączność600

11 820 408,870,000,0011 820 408,87     DOCHODY MAJĄTKOWE

11 820 408,870,000,0011 820 408,87          Środki otrzymane z rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

11 820 408,870,000,0011 820 408,87Program Polski Ład               PL

298 947,000,00298 947,000,00Ochrona zdrowia851

298 947,000,00298 947,000,00     DOCHODY MAJĄTKOWE

298 947,000,00298 947,000,00          Środki otrzymane z rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

298 947,000,00298 947,000,00Program Polski Ład               PL

4 500 000,000,000,004 500 000,00Pomoc społeczna852

4 500 000,000,000,004 500 000,00     DOCHODY MAJĄTKOWE

4 500 000,000,000,004 500 000,00          Środki otrzymane z rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

4 500 000,000,000,004 500 000,00Program Polski Ład               PL

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 502/XLVIII/2024

Rady Powiatu w Lublińcu

z dnia 17 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3233



plan przed
zmianami

zwiększenia zmniejszenia plan na dzień
dział-rozdz-sp.fin

Dokładność / kolejność

WYDATKI POWIATU LUBLINIECKIEGO NA 2024 ROK W RAMACH PROGRAMU POLSKI ŁAD

16 619 355,870,00298 947,0016 320 408,87 Razem:

11 820 408,870,000,0011 820 408,87Transport i łączność600

11 820 408,870,000,0011 820 408,87Drogi publiczne powiatowe     60014

11 820 408,870,000,0011 820 408,87          WYDATKI MAJĄTKOWE

11 820 408,870,000,0011 820 408,87               Inwestycje i zakupy inwestycyjne

11 820 408,870,000,0011 820 408,87Program Polski Ład                    PL

298 947,000,00298 947,000,00Ochrona zdrowia851

298 947,000,00298 947,000,00Pozostała działalność     85195

298 947,000,00298 947,000,00          WYDATKI MAJĄTKOWE

298 947,000,00298 947,000,00               Inwestycje i zakupy inwestycyjne

298 947,000,00298 947,000,00Program Polski Ład                    PL

4 500 000,000,000,004 500 000,00Pomoc społeczna852

4 500 000,000,000,004 500 000,00Domy pomocy społecznej     85202

4 500 000,000,000,004 500 000,00          WYDATKI MAJĄTKOWE

4 500 000,000,000,004 500 000,00               Inwestycje i zakupy inwestycyjne

4 500 000,000,000,004 500 000,00Program Polski Ład                    PL

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 502/XLVIII/2024

Rady Powiatu w Lublińcu

z dnia 17 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3233


	UCHWAŁA NR 502/XLVIII/2024 RADY POWIATU W LUBLIŃCU z dnia 17 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1

	ust. 2 w § 7

	§ 8
	tir. 1 (1) w § 8
	tir. 2 (2) w § 8
	tir. 3 (3) w § 8
	tir. 4 (4) w § 8

	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2024-04-24T06:35:02+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




